
lis
to

pa
d–

pr
os

ine
c 2

02
4

Galerie U Betlémské kaple
Betlémské nám. 8, Praha 1, tel. 222 220 689,
Otevřeno po-pá 10.00–18.00, so-ne 12.00–18.00, 
Aktuální informace na www.galerieubetlemskekaple.cz
a na www.facebook.com/galerieubk
DENISA ŠTEFANIGOVÁ, MIROSLAVA VEČEŘOVÁ: CAN 
WE CROSS THE WATER BARRIER? -  Zkoumání tělesnosti, 
spirituality a emocionality ve vztahu k přírodě vede obě umělkyně k 
odmítnutí představy těla jako izolované jednotky. 13. 11. – 15. 12.
ZDENA STROBACHOVÁ 18. 12. 2024 – 19. 1. 2025
Galerie u Zlateho Kohouta I a Karlin 
Galerie u Zlatého kohouta II
Michalská 3,Praha 1,Tel.224221999
Sokolovská 47/73, Praha 8
www.guzk.eu
fb:vytvarnici a přatele galerie u zlatého kohouta
Galerie Villa Pellé
Pelléova 10, Praha 6, tel. 224 326 180, www.villapelle.cz, info@villapelle.cz; 
Otevřeno út-ne 13.00–18.00
ADÉLA SOUČKOVÁ A ADRIENA ŠIMOTOVÁ: 1+1=1 – Výstava 
propojuje vizuální světy dvou generačně vzdálených autorek. do 10. 11.
MARTIN KRAJC: TEMPTATIONS – Výstava nejnovějších 
obrazů Martina Krajce uvede diváka do svůdného toku 
vzrušených vizí. 28. 11. 2024 – 12. 1. 2025
České galerie, z.s. - O umění pro duševní zdraví
Týnská literární kavárna
Týnská 6, Praha 1, tel. 224 827 807, www.tynska-literarni-kavarna.webnode.cz 
Otevřeno po-pá 13.00–23.00 
MICHA RÝHA - nové obrazy 7. 11. – 3. 12.
LUBICA KOSORINSKA: NÁDECH TICHA 4. 12. 2024 – 14. 1. 2025
VÝTVARNÉ SDRUŽENÍ SEN-ART 4. 12. 2024 – 14. 1. 2025

lis
to

pa
d–

pr
os

ine
c 2

02
4

lis
to

pa
d–

pr
os

ine
c 2

02
4

lis
to

pa
d–

pr
os

ine
c 2

02
4

lis
to

pa
d–

pr
os

ine
c 2

02
4

lis
to

pa
d–

pr
os

ine
c 2

02
4

MELANCHOLIE VNĚJŠÍCH MEZÍ – Rozsáhlý 
soubor maleb Josefa Bolfa. do 5. 1. 2025
DEUS ARTIS – Umělci očima umělce. Výstava fotografických 
děl Jaroslava Brabce, která zachycují řadu výrazných 
osobností výtvarného umění a fotografie. do 9. 2. 2025
ÚHEL POHLEDU: IDENTITA – Pokračování dlouhodobého 
projektu Úhel pohledu, do středu zájmu se dostává podoba 
člověka; jeho tělo, oděv, chování. do 28. 2. 2025
MILKOV – dosud nejrozsáhlejší samostatná výstava do 9. 3. 2025
ÚTĚCHA VĚCÍ – dílo Orhana Pamuka. 21. 11. 2024 – 6. 4. 2025

Artinbox Gallery
Perlová 370/3, Dům v Kisně, Praha 1, www.artinbox.cz, 
nadia@artinbox.cz, www.facebook.com/ArtinboxGallery;
Otevřeno út-čt 16.00–18.00 nebo na vyžádání na tel. +420 777 748 433 
AD ASTRA PER ASPERA: KE HVĚZDÁM PŘES 
TRNY – Skupinová tematická výstava na téma hledání 
naděje ve světě plném nejistoty a střetů. do 15. 11.
JAN ŠVANKMAJER: 90 – Výstava si připomíná letošní 90. narozeniny 
autora a 14. výročí vzniku Artinbox Gallery. 30. 11. 2024 – 31. 1. 2025
Ateliér Josefa Sudka
Újezd 30, Praha 1, tel. 725 509 438, www.atelierjosefasudka.cz,
info@atelierjosefasudka.cz; Otevřeno kromě pondělí 12.00–18.00
DUŠAN ŠIMÁNEK: TICHO III. do 8. 12. 
JIRKA SKÁLA: ZTRACENÍ A NALEZENÍ 13. 12. 2024 – 26. 1. 2025
Bold Gallery
U Měšťanského pivovaru 6a, Praha 7, www.boldgallery.art, info@boldgallery.art
Otevřeno út-pá 14.00–18.00, so 11.00–18.00 
nebo po domluvě na tel. 773 779 988
KLAUDIE HLAVATÁ: KRASOHLED do 23. 11. 
Club 3. břeh
Nitranská 13, 130 00, Praha 3 – Vinohrady
club3breh.cz, club3breh@gmail.com
PETR HELBICH – 95. výročí narození 5. 11. – 29. 11.
TOMÁŠ STRAKA 3. 12. 2024 – 3. 1. 2025
BAYREUTH 1754 - Formosanta a Amazan aneb Vilemína a 
Voltair - k 330. Voltairovu jubileu (*21. 11. 1694), Hudba F. Bendy, 
J. S. Bacha, C. H. Grauna a Vilemíny Pruské. Text a vyprávění: 
Petr Koudelka, hraje: MgA. et Mgr. Alena Hönigová 21. 11.
Galerie Hollar
Smetanovo nábřeží 6 - Praha 1,
tel. 737 288 310, www.hollar.cz, galerie@hollar.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
KAMIL LHOTÁK 7. 11. – 1. 12.
XXX. FESTIVAL KOMORNÍ GRAFIKY 5. 12. – 22. 12.
IN GALLERY
Marie Cibulkové 334/22, Praha 4, Metro Vyšehrad
www.ingallery.cz, info@ingallery.cz; Otevřeno st-pá 15.00–18.00
ALENA ANDERLOVÁ: VEDLE SEBE – V obrazech autorky 
se zvířecí říše radikálně emancipuje, osvojuje si lidské vynálezy 
a volí si vlastní hravé cesty k poznaní. do 22. 11.
RADKA BODZEWICZ: EMERGING ECHOES - VZNIKAJÍCÍ OZVĚNY – 
Antropologická a psychoanalytická východiska posílená hlubokým ponorem do 
média malby přinášejí novou etapu v díle autorky. Epické děje kmenů a kultur se 
přibližují k jedinci, komunitě, vztahům a sebepoznání. 28. 11. 2024 – 10. 1. 2025
JSP ART GALLERY
Lázeňská 287/4, Praha 1, tel. 730 169 997, 
www.jspartgallery.cz, info@jspartgallery.cz; Otevřeno út-so 12.00–18.00
MICHAL MACKŮ: (IL) LUSIO – Výstava představuje rozsáhlou 
retrospektivu díla umělce, jež proslul unikátní technikou Geláže. do 13. 12.
ENRICO MINGUZZI: ISAURA  –  Výstava zdůrazňuje pečlivě 
vytvořený a extravagantní svět autora, vyznačující se výjimečnou 
malířskou technikou. Tento svět odráží odchylky od přírody, které jsou 
jemně vyváženy mezi řádem a chaosem, což vede k nekonečnému 
množství tvůrčích možností. 18. 12. 2024 – 14. 2. 2025
Galerie Kooperativy 
Pobřežní 665/21, Praha 8, www.koop.cz/galerie, galerie@koop.cz  
Otevřeno út-pá 14.00–18.00, so-ne 10.00–18.00
PRVNÍ A POSLEDNÍ - Milníky českého výtvarného umění v raných 
pracích umělců v konfrontaci s jejich pozdními díly do 31. 1. 2025

Galerie Kroupa
Voršilská 5, Praha 1, 777 942 000, www.galeriekroupa.cz,
Otevřeno út-so 13.00–18.00 
HOMMAGE À MAÎTRE CLAUDE ROBERT 14. 11. 2024 – 29. 3. 2025
JAROSLAV PROŠEK TOUCH OF LIGHT 14. 11. 2024 – 29. 3. 2025
Galerie La Femme 
Bílkova 2 (naproti hotelu Intercontinental), Praha 1, tel. 224 812 656,
775 726 067, info@glf.cz, www.glf.cz; Otevřeno denně 10.00–18.00
KRAVINY, KONINY A JINÉ PRASEČINY: EVA ŠEBÍKOVÁ – obrazy, MONA 
LIPI – keramické a bronzové plastiky – výstava (nejen) o zvířatech 12. 11. – 7. 12. 
DOMÁCÍ ÚKOL Č. 32 – POCTA JAROSLAVU SEIFERTOVI od 10. 12. 
Galerie Lapidárium
Rámová 6, Praha 1; www.galerielapidarium.cz, 
svetlana_kalouskova@email.cz, 
Tel. 602 298 550; Otevřeno út-ne 11.00–17.00 
MEZINÁRODNÍ FESTIVAL INSITA - Přehlídka naivní 
tvorby z celé Evropy a ze světa. 1. 11. – 1. 12.
ASEN  ŠOPOV - Známý kameraman, tvůrce filmu Želary, 
vystavuje své originální fotografie. 6. 12. 2024 – 6. 1. 2025
Galerie Millennium
Tržiště 5, Praha 1, tel. 257 534 584, www.gallerymillennium.cz,
gallerymillennium@centrum.cz; Otevřeno út-pá 12.00–18.00 
RENATA EDLMANOVÁ: PŘÍTOMNOST MINULOSTI – Textilní obrazy - 
dokonale ovládaná technologie šití, její obrazy jsou řemeslně bezchybným 
dílem a vždy mají nějaký přesah – směrem k osobním zážitkům, představám, 
náladám a příběhům či k popkulturním ikonám. 13. 11. – 13. 12.
Galerie MIRO u kostela sv. Rocha
Strahovské nádvoří 136/9 Praha 1, tel. 233 354 066, 
www.galeriemiro.cz, www.trebbia.eu, info@galeriemiro.cz;
st-ne 10.00–17.00 a dle dohody
UMĚNÍ BEZ HRANIC: 30 LET GALERIE MIRO V PRAZE 
– založená v Berlíně 1987 1. 11. 2024 – 28. 2. 2025
Museum Montanelli
Nerudova 13/250, Praha 1, tel. 257 531 220, tel. 724 211 584 
www.museummontanelli.com, info@museummontanelli.com 
Otevřeno st-ne 14.00-18.00  
LA GRANDE BELLEZZA: UMĚLECKÉ POKLADY ZE 
SBÍRKY PATRIKA ŠIMONA do 30. 4. 2025
Národní knihovna ČR, Klementinum 
Praha 1, Klementinum 190, www.nkp.cz, www.facebook.com/narodni.knihovna,
tel. 221 633 111; Otevřeno út-ne 10.00–18.00
Galerie Klementinum (vchod B) 
BIBLIOTHECA ASTRONOMICA. ASTRONOMICKÉ TISKY 15.–17. 
STOLETÍ ZE SBÍREK NÁRODNÍ KNIHOVNY ČR do 18. 12.
Hala služeb (Vchod A)
Otevřeno po–so 9.00–19.00 (zavřeno 24. 12. 2024 – 1. 1. 2025)
PROMĚNY KLEMENTINA VE FOTOGRAFIÍCH – Fotografie zachycují 
podobu Klementina od konce 19. století do cca poloviny 20. století. 
Připomínají místa, která zanikla nebo v souvislosti s přestavbou pro potřeby 
tehdejší Veřejné a universitní knihovny změnila svou podobu. do 31. 12. 
Výstavní chodba, Přízemí (Vchod A)
Otevřeno po-so 9.00–19.00 (zavřeno 24. 12. 2024 – 1. 1. 2025)
NITKY VZPOMÍNEK (OSUDY ŽEN V GULAGU) – Výstava, 
která prostřednictvím autentických předmětů a fotografií 
přibližuje vybrané příběhy žen, které prošly peklem sovětských 
koncentračních táborů 14. 11. 2024 – 31. 1. 2025
Nová síň 
Voršilská 3, Praha 1, tel. 604 870 607, 
www.novasin.org, info@novasin.org; Otevřeno út-ne 11.00–18.00
PRAGUE AUCTIONS – před aukční výstava 4. 11. – 10. 11.
JAN POUPĚ: SKRYTÁ VRSTVA – Soustavný a systematický 
průzkum vztahů uvnitř konstruovaného prostoru a jeho vizuální 
přepis do plochy. Jedná se o průzkum dynamické situace, 
která je zároveň vytvářena i reflektována. 11. 11. – 8. 12.
PRAGUE AUCTIONS – před aukční výstava 9. 12. – 15. 12.
PETR KUKLÍK: SPOUSTA ČAR V NOVÉ SÍNI – Soubor více než 
šedesáti kreseb z let 1997–2024. 17. 12. 2024 – 12. 1. 2025

Novoměstská radnice
Praha 2, Karlovo nám. 1/23, vstup z ulice Vodičkova 1/3, tel. 224 947 190
www.nrpraha.cz, info@nrpraha.cz, www.facebook.com/NRpraha
Otevřeno út–ne 10.00–18.00 
NEVIDITELNÁ VÝSTAVA Více na www.neviditelna.cz.
Galerie ve věži
TISÍC PODOB OTY JANEČKA – Galerie Kmoch představí dílo významného 
českého malíře, grafika, ilustrátora a sochaře Oty Janečka (1919-1996). do 1. 12.
Galerie v přízemí
POCTA ZUZANĚ NAVAROVÉ do 10. 11.
JAROSLAV KERLES: DIVADLO SVĚT - Unikátní výstava k nedožitým 85. 
narozeninám známého českého výtvarníka, karikaturisty a ilustrátora. Představí 
dílo populárního kreslíře ze zcela nové perspektivy. 5. 12. 2024 – 5. 1. 2025
Pragovka Gallery 
Kolbenova 923/34, Praha 9, x.pragovka.com
Otevřeno út–pá 13.00–19.00, so–ne 12.00–18.00 
TEREZIE KUSBACH KOLÁŘOVÁ: KOLBENSPACE do 15. 12.  
VOJTĚCH NOVÁK, ELENA PECENOVÁ: 
CHASING THE HOURGLASS do 15. 12.  
ĽUBICA MILDEOVÁ, MICHAL GOLÁK: 
POSSESSIVE EXCESSIVE do 15. 12.
EMBRACING FLUX do 15. 12. 
Rudolfinum
Alšovo nábřeží 12, Praha 1, tel. 227 059 205
www.galerierudolfinum.cz, galerie@rudolfinum.org,
Otevřeno út-st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
ANTONY GORMLEY A PAVLA MELKOVÁ do 5. 1. 2025
Galerie Zdeněk Sklenář
Mikulandská 135/7, Praha 1, tel.: +420 773 794 510,
galerie@zdeneksklenar.cz, www.zdeneksklenar.cz, 
www.instagram.com/galerie_zdenek_sklenar; 
Otevřeno út–so 13.00 –18.00
NO A CO, PROSÍM VÁS: KAREL MALICH 100 do 25. 1. 2025
SmetanaQ Gallery 
Smetanovo nábřeží 334/4, Praha 1, 
www.smetanaq.cz, gallery@smetanaq.cz, tel. 774 414 338; 
Otevřeno út-ne 11.00–18.00 
MAREK SCHOVÁNEK: VANDALS – Výstava Marka Schovánka otevírá 
prostor pro dialog mezi historií a současností. Jeho práce zkoumají hranice 
viditelného a skrytého a odhalují složité vrstvy významů a identit. do 17. 11.
ANNEMARI VARDANYAN: INVISIBLE MOMENTS – Výstava 
oslavuje romantismus všedního dne. Autorka proměňuje 
rutinní okamžiky v poetické příběhy. od 20. 12. 
Galerie Václava Špály
Národní 30, Praha 1, tel. 251 510 760; www.galerievaclavaspaly.cz, 
info@galerievaclavaspaly.cz; Otevřeno denně 11.00–19.00
VELKOVÝSTAVA B.K.S. / 50 LET ILEGALITY 1974 – 2024 1. 11. – 15. 12. 
Galerie Toyen
Milešovská 846/1, Praha 3, tel. +420 222 116 800; www.galerietoyen.cz
infocentrum@praha3.cz ; Otevřeno: po-pá 8.00–18.00, so 8.00–14.00
MAREK NENUTIL: OPENMINDZ360 TREE OF KNOWLEDGE listopad
EVA DEL RISCO & CRISTIAN DEL RISCO prosinec
Umělecká beseda – výtvarný odbor
www.umeleckabeseda.cz/odbor-vytvarny, umeleckabesedavo@seznam.cz 
Galerie Makráč
Heyrovského nám 2, Praha 6, www.imc.cas.cz; Otevřeno po-pá 8.00–18.00
JIŘÍ STŘEDA: KRESBY V PRACHU – Z ateliéru významného 
představitele současné sochařské tvorby. do 1. 12.
JAN BRODSKÝ: KÓDY KRAJIN – Fotografiky 4. 12. 2024 – 2. 2. 2025   
Trafo Gallery
Hala 14 Pražské tržnice, Bubenské nábřeží 306/13, Praha 7
Tel.: 773 520 675, www.trafogallery.cz; 
Otevřeno út-ne 15.00–18.00, so 10.00–19.00 
TRAFO ART SALON – Výběr z nejnovější tvorby renomovaných 
českých současných umělců a umělkyň. M. Cimala, A. Foros, 
A. Jungrová, J., L. Limbourg a další. do 17. 11. 
JAKUB ŠPAŇHEL: VENESIA – Výstava nejnovějších olejomaleb 
umělce s benátskou tématikou. 27. 11. 2024 – 8. 1. 2025 

PRAHA 
NÁRODNÍ GALERIE PRAHA

www.ngprague.cz, www.facebook.com/NGPrague, info@ngprague.cz
Otevřeno út -ne 10.00–18.00, první st v měsíci 10.00–20.00
Klášter sv. Anežky České
U Milosrdných 17, Praha 1
STŘEDOVĚKÉ UMĚNÍ V ČECHÁCH A STŘEDNÍ 
EVROPA 1200–1550 stálá expozice
SOCHAŘSKÁ ZAHRADA stálá expozice
Schwarzenberský palác 
Hradčanské náměstí 2, Praha 1
STAŘÍ MISTŘI stálá expozice
PIETRO TESTA – ZASMUŠILÝ GÉNIUS do 19. 1. 2025
Šternberský palác
Hradčanské náměstí 15, Praha 1
STAŘÍ MISTŘI II stálá expozice
Valdštejnská jízdárna
Valdštejnská 3, Praha 1
ÉCOLE DE PARIS: UMĚLCI Z ČECH A MEZIVÁLEČNÁ 
PAŘÍŽ 8. 11. 2024 – 2. 3. 2025
Veletržní palác
Dukelských hrdinů 47, Praha 7, tel. 224 301 122
POHÁDKOVÉ ILUSTRACE HANUŠE SCHWAIGERA do 12. 1. 2025
SALOME, FEMME FATALE SYMBOLISMU A DEKADENCE do 12. 1. 2025
JIŘÍ KOLÁŘ :  VOILÀ LA FEMME do 26. 1. 2025
1924–1974–2024: PRAŽSKÝ VELETRŽNÍ PALÁC do 30. 3. 2025
LIBUŠE JARCOVJÁKOVÁ do 30. 3. 2025
PRAHA 7 VE SBÍRKÁCH NGP 14. 11. 2024 – 25. 5. 2025
GALERIE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

www.ghmp.cz, pr@ghmp.cz, tel. 224 826 391
Bílkova vila
Mickiewiczova 1, Praha 6; Otevřeno út–ne 10.00–18.00
ATELIÉR FRANTIŠKA BÍLKA stálá expozice
FRANTIŠEK BÍLEK: CESTA – Ideově sochařský projekt patřící, vedle tématu 
Krista, k nejzajímavějším konceptům jeho rané mystické tvorby. do 1. 6. 2026
Dům fotografie
Revoluční 5, Praha 1; Otevřeno út–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00 
HELENA WILSONOVÁ 12. 11. 2024 – 23. 2. 2025
Dům U Kamenného zvonu
Staroměstské nám. 13, Praha 1, otevřeno út–ne 10.00–20.00
BRUCE WEBER: MY EDUCATION do 26. 1. 2025
Městská knihovna, 2. patro
Mariánské nám. 1, Praha 1; Otevřeno út–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
OSTRAVA: NÁVRATNÝ PRŮZKUM – Výstava reflektuje proměnu 
industriálního ostravského regionu v průběhu 90.let. do 9. 2. 2025
Zámek Troja
U Trojského zámku 1, Praha 7, Otevřeno út–ne 10.00–
18.00, pá 13.00–18.00; zahrady do 19.00
ALBUM ZPOMALENÝCH OBRAZŮ. SKLADBY A VÝTVARNÁ 
DÍLA Z CYKLU NEJISTÉ SITUACE do 10. 11.
MUSEUM KAMPA – NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH

U Sovových mlýnů 503/2, Praha 1, www.museumkampa.cz,
info@museumkampa.cz, tel. 257 286 147; Otevřeno denně 10.00–18.00
FRANTIŠEK KUPKA, OTTO GUTFREUND: MISTŘI 
SVĚTOVÉHO MALÍŘSTVÍ stálá expozice
IDENTITA – PŘÍBĚH ČESKÉHO GRAFICKÉHO DESIGNU do 2. 2. 2025
LUDMILA SEEFRIED MATĚJKOVÁ: PŘEDE DVEŘMI – 
Sochařské a kreslířské dílo reflektuje hrůzy války, zrůdnosti 
stalinistických 50. let i těžkosti života v emigraci. do 1. 12.
VLADIMÍR HOUDEK: MNOŽINA POHYBU 10. 12. 2024 – 26. 1. 2025
DOX – CENTRUM SOUČASNÉHO UMĚNÍ

Poupětova 1, Praha 7, www.dox.cz, info@dox.cz, tel. 295 568 123, 
Spojení: metro C – Nádraží Holešovice, tram 12, 6, st. Ortenovo nám.
Otevřeno út-ne 11.00–19.00 
AL WEAT 812: KUNKAVA ZASAHUJE! – Pod uměleckým 
jménem Al Weat 812 se ukrývá příležitostná výtvarnice a vůdčí 
osobnost rodinného nakladatelství Kunkava. do 28. 11.

ART GALLERY BRNO 
Veveří 455/8, Brno, tel. 722 988 700, info@artgb.cz, www.artgallerybrno.cz, 
www.facebook.com/artgallerybrno, Instagram: @artgallerybrno
Otevřeno st-pá 13:00-18:00 nebo po předchozí domluvě na tel. 722 988 700
SAMUEL PAUČO: MASKY / MASKS – Autor rozehrává mnohovrstevnaté 
téma také jako odpověď na všudypřítomnou přetvářku a povrchnost. do 22. 11.
IVAN KŘÍŽ: ROZBITÍ KRASOHLEDU – Autor představuje poslední řadu 
své práce s kovem – různými geometrickými fragmenty, které přeskupuje 
do nečekaných celků a kompozic nového tvarosloví. od 29. 11.
OSTRAVA 
CENTRUM KULTURY A VZDĚLÁVÁNÍ

www.ckv-ostrava.cz, tel.: 596 138 821
Vila Hanse Ulricha
Sokolská třída 26, Ostrava
JAN HERES: PEKLO do 8. 11.
PERLIČKOVÉ ŘEMESLO RAUTIS, ŽIVÁ TRADICE 
UNESCO 29. 11. 2024 – 1. 1. 2025
WILKOŃ, STASYS, LENICA, SIEMASZKO: 
POHÁDKY V UMĚNÍ 21. 11. – 30. 3. 2025 
Komenského sady
SOCHY !!! VOL. 3, GENERACE XY do 31. 5. 2025
GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ V OSTRAVĚ

Jurečkova 9, Ostrava 1; www.gvuo.cz, info@gvuo.cz; tel. 596 115 425
Otevřeno út–ne 10.00–18.00
DŮM UMĚNÍ V OSTRAVĚ stálá expozice
MAREK KVETAN: NÁDOBY DOČASNOSTI do 10. 11.
KATARZYNA KOZYRA: BÝT NĚKÝM, KÝM (NE)JSEM do 5. 1. 2025
MAXMILIÁN PIRNER: NA DANTOVO TÉMA – Výstava 
jednoho díla ze sbírek GVUO. do 5. 1. 2025
SESTERSTVÍ 27. 11. 2024 – 5. 1. 2025
GALERIE ZAZA

Sokolská třída 1758/4, Ostrava, tel. 605 851 340, 
www.galeriezaza.cz, zazagalerie@seznam.cz
Otevřeno út-pá 12.30–17.00 nebo po předchozí domluvě na tel. 605 851 340
SALÓN 2024 - prodejní výstava. 7. 11. 2024 – 10. 1. 2025
MĚSTA A-Z

B E C H Y N Ě 
Alšova jihočeská galerie – Mezinárodní muzeum keramiky 
Novodvorská 301, Bechyně, tel. 381 213 092, 704 550 102, www.ajg.cz  
bechyne@ajg.cz; Otevřeno út-ne 9.00–17.00
MIROSLAV OLIVA: SYNERGIE HMOTY 10. 11. 2024 – 12. 1. 2025
B E N E Š O V
Muzeum umění a designu
Hlavní budova, Malé náměstí 74, Benešov; Otevřeno út-ne 10.00–18.00
tel. 317 729 113, www.mudbenesov.cz, info@mudbenesov.cz
FRANTIŠEK JANULA: ČECH Z PAŘÍŽE do 31. 12.
PREFABRIKÁT: STAVEBNICE, HRA A DESIGN do 31. 12.
Č E S K É  B U D Ě J O V I C E
Alšova jihočeská galerie – Wortnerův dům
U Černé věže 22, České Budějovice, tel: 383 134 571, www.ajg.cz
wortneruvdum@ajg.cz; Otevřeno denně 10.00–18.00
CHRÁMEM, KRUHEM, STRÁNÍ – Stálá expozice 
ze sbírek AJG stálá expozice
ČENĚK FOLK: ZTRACENÁ RODINA do 1. 12.
Galerie současného umění a architektury – Dům umění
náměstí Přemysla Otakara II. 38, České Budějovice, tel. 386 360 539
galerie@ducb.cz, www.dumumenicb.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–13.00 a 13.30–18.00
NORRØN ARCHITECTS – RENAVIGACE / REGENERACE 7. 11. – 29. 12.
Galerie Rabenštejnská
Panská 207/4, České Budějovice, www.rabenstejnska.cz 
rabenstejnska2020@umenivemeste.cz, Otevřeno út-ne 13.00–18.00
TOMÁŠ MEDEK: EMERGENCE do 24. 11.
HAVRANÍ SALÓN NO. 3 - Interiérová a komornější tvorba 
výtvarníků a sochařů, které diváci na jihu Čech znají ze 
sochařského festivalu Umění ve městě. 28. 11. – 23. 12.

BRNO
MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ

www.moravska-galerie.cz, info@moravska-galerie.cz, tel. 532 169 111
Otevřeno st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–19.00
Pražákův palác
Husova 18, Brno
ART IS HERE: MODERNÍ UMĚNÍ; ART IS 
HERE: NOVÉ UMĚNÍ stálá expozice
Uměleckoprůmyslové muzeum
Husova 14, Brno
ART DESIGN FASHION, „PRVNÍCH TŘICET“ (1873–1903) ANEB 
OD SVĚTOVÉ VÝSTAVY PO PROSTŘENÝ STŮL stálá expozice 
LEXOVÁ&SMETANA: OUT OF THE BLUE do 29. 1. 2025
MADE BY FIRE do 7. 9. 2025
Jurkovičova vila
Jana Nečase 2, Brno–Žabovřesky, 
jurkovic@moravska-galerie.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 12.30–18.00
DUŠAN JURKOVIČ. ARCHITEKT A JEHO DŮM stálá expozice
VESNA 2.0 do 30. 3. 2025
DŮM UMĚNÍ MĚSTA BRNA

Malinovského náměstí 2, Brno, tel. 542 213 883, info@dum-umeni.cz
www.dum-umeni.cz, Otevřeno út-ne 10.00–18.00
MARIUS KOTRBA: CONDITIO HUMANA do 2. 3. 2025
TIMO 20. 11. 2024 – 2. 3. 2025
Vašulka Kitchen Brno
Dominikánská 9, 602 00 Brno, www.vasulkakitchen.org
Otevřeno út-ne 10.00 –18.00 (v době otevření výstav) 
jinak út-pá 10.00–18.00, vstup volný
PATRÍCIA CHAMRAZOVÁ: RESENSING – BEYOND SYMBIOSIS do 24. 11. 
MICHAELA DAVIDOVÁ 10. 12. 2024 – 16. 2. 2025
Dům pánů z Kunštátu a Galerie G99
Dominikánská 9, Brno
SRÁČ SAM: 129 DNÍ BEZ ÚRAZU do 10. 11. 
LUCIA TKÁČOVÁ: MÔJ ŽIVOT NIKTO NEŽIJE do 10. 11.
EMERGENCY. PŘÍPRAVY NA BUDOUCNOST 11. 12. 2024 – 16. 2. 2025
YOUR ADDICTION IS THE MESSAGE 10. 12. 2024 – 16. 2. 2025



lis
to

pa
d–

pr
os

ine
c 2

02
4

lis
to

pa
d–

pr
os

ine
c 2

02
4

R Ý M A Ř O V
Galerie Octopus a Galerie Pranýř
Městské muzeum Rýmařov, nám. Míru 6, Rýmařov
tel. 554 254 382, www.muzeumrymarov.cz
Otevřeno út-pá 9.00-12.00 a 13.00-17.00, so 9.00-
12.00 a 13.00-16.00, ne 13.00-16.00
BAROKNÍ MALÍŘ JAN KRYŠTOF HANDKE. Janovický rodák (1694–
1774). 330. výročí narození a 250. výročí úmrtí – Obrazy do 24. 11.
JANOVICKÁ LIKÉRKA SPITZERŮ. 160 let od založení podniku do 24. 11.
MARIE KODOVSKÁ – JAN KOLOCZEK: KOUZELNÍCI 
PŘÍRODY. Výstava obrazů a kreseb 30. 11. 2024 – 23. 2. 2025
Š U M P E R K
Galerie Jiřího Jílka
Sady 1. máje, Šumperk, www.jirijilek-galerie.cz, 
pavlinavogelova@jirijilek-galerie.cz
Otevřeno út-ne 13.00–17.00
ČESKÝ DŘEVÁK Výstava dnes již legendární fotografické skupiny. do 10. 11.
MIROSLAV KOVAL. JÍT KRESBOU JAKO 
TRÁVOU 13. 11. 2024 – 12. 1. 2025
T Á B O R
Táborské městské galerie
www.galerietabor.cz, galerie@mutabor.cz, tel. 381 215 401
Galerie U Radnice
Martínka Húsky 54, Tábor 
út – ne 10.00 – 12.00, 13.00 – 16.00
HUBERT HUBER: NEUE MEDIEN do 12. 1. 2025
Galerie 140
Koželužská 140, Tábor
po – ne 10.00 – 12.00, 13.00 – 16.00
28.–29.11,. 2. 12.– 4. 12., 9. 12.– 11. 12. a 16. 12. 
otevřeno pro veřejnost až od 13.00 
HLAVOLAMY do 10. 11.
TICHÁ KRÁSA Z HOR 28. 11. 2024 – 5. 1. 2025
T E L Č
Městská galerie Hasičský dům v Telči
náměstí Zachariáše z Hradce 122, Telč, tel. 567 112 407-8
www.telc.eu, info@telc.eu
Otevřeno pá – ne 10:00 – 12:00, 13:00 – 16:00
HABERMANN - Výstava kovářského rodu, část AŽ NA DNO. do 5. 1. 2025
V A L A Š S K É  M E Z I Ř Í Č Í
Galerie Kaple a Galerie Sýpka
Komenského 30, Valašské Meziříčí, tel. 774 063 305
www.galerie.kzvalmez.cz, galerie@kzvalmez.cz;
Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00
Galerie Kaple
GIORDANO FLOREANCIG: BARVA, HMOTA, ŠÍLENSTVÍ do 17. 11.
KARIMA AL-MUKHTAROVÁ: SKRYTÉ VRSTVY 27. 11. 2024 – 12. 1. 2025
Galerie Sýpka
MICHAL ŠKAPA do 10.11.
DOMINIK BĚHAL: ÚČINEK NEPATRNÉHO 
OTŘESU 20.11. 2024 – 19. 1. 2025
Z L Í N
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Vavrečkova 7040, Zlín, 14|15 BAŤŮV INSTITUT, tel. 573 032 220, 
www.galeriezlin.cz, info@galeriezlin.cz;
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
+ - ZLÍN stálá expozice
ZLÍNSKÝ SALON MLADÝCH 2024, TRIENÁLE 
SOUČASNÉHO UMĚNÍ Přehlídka tvorby českých a slovenských 
umělkyň a umělců nastupující generace. do 10. 11.
JAN AMBRŮZ 27. 11. 2024 – 16. 2. 2025
JULIUS ZEYER: ARKÁDIE 13. 11. 2024 – 9. 3. 2025

Areál Automatických mlýnů
TRANSMISE stálá expozice
KAREL MALICH: JÁ A TEN, JEHOŽ POTKÁVÁM 2. 11. 2024 – 9. 2. 2025
FRANTIŠEK KYNCL: ŠTĚTCE, ŠPEJLE, RAŠPLE 2. 11. 2024 – 9. 2. 2025
GG ZVENKU: ELIŠKA PERGLEROVÁ: ERGOT 2. 11. 2024 – 13. 4. 2025
P L Z E Ň
Západočeská galerie v Plzni
www.zpc-galerie.cz, info@zpc-galerie.cz, tel. 377 908 511
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
Přednáškový sál ZČG
AUTORSKÁ NOVOROČENKA: FENOMÉN 
VÝTVARNÉ KULTURY 4. 12. 2024 – 2. 2. 2025
Výstavní síň Masné krámy
Pražská 18, Plzeň 
JIŘÍ PATERA. KRAJINY VZPOMÍNEK 22. 11. 2024 – 2. 3. 2025
Výstavní síň „13“
Pražská 13, Plzeň
ROSTISLAV VANĚK EXTENDED do 2. 2. 2025
P O D Ě B R A D Y
Galerie Ludvíka Kuby Poděbrady
Libušina, Poděbrady, tel. 602 444 134, www.galerieludvikakuby.cz
Otevřeno út-ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
JIRKA HOUSKA: ZIMNÍ SLUNOVRAT 2. 11. 2024 – 26. 1. 2025
R A K O V N Í K
Rabasova galerie Rakovník
Vysoká 232, Rakovník, www.rabasgallery.cz, rabasova.galerie@tiscali.cz
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
VÁCLAV RABAS stálá expozice
STANISLAV KOŽENÝ - Fotografie do 1. 12.
NATVRDLÍ (KAREL JERIE, LUKÁŠ MIFFEK, MICL, 
JAROSLAV VALEČKA): ŽNĚ 5. 12. 2024 – 16. 2. 2025
Nová síň pod Vysokou bránou
Vysoká 226, Rakovník
ČLENSKÁ VÝSTAVA STŘEDOČESKÉHO 
SDRUŽENÍ VÝTVARNÍKŮ 2024 do 10. 11.
JAROSLAV EDUARD DVOŘÁK: VZKAZY 14. 11. 2024 – 12. 1. 2025
Výstavní síň na radnici
Husovo náměstí 27, Rakovník
JIŘÍ HANUŠ - Grafika do 24. 11.
AMFORA - členská výstava fotoklubu 28. 11. 2024 – 5. 1. 2025
R O U D N I C E  N A D  L A B E M
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Očkova 5, Roudnice nad Labem, tel. 416 837 301, 
www.galerieroudnice.cz, galerie@galerieroudnice.cz; 
Otevřeno denně kromě pondělí, 10.00–17.00
ANTONÍN SLAVÍČEK A PŘÍBĚH ČESKÉHO MODERNÍHO UMĚNÍ 
VYPRÁVĚNÝ SBÍRKOVÝMI POKLADY stálá expozice
POZORUHODNÝ PŘÍBĚH BŘETISLAVA BARTOŠE - výstava 
z volného cyklu Počátky moderny 5. 11. 2024 – 2. 2. 2025
JIŘÍ PETRBOK: UMĚLEC JE MRKEV - výstava z 
volného cyklu Osobnosti 5. 11. 2024 – 2. 2. 2025
R O Ž N O V  P O D  R A D H O Š T Ě M
Galerie Crears
Nábřeží Dukelských hrdinů 442, 
Rožnov pod Radhoštěm
www.galeriecrears.cz; t
el. 739 403 486, 723 005 445
Otevřeno út–pá 10.00–12.00, 15.00–17.00, so 10.00–12.00
JAN VYTISKA: POTKAL JSEM DÍVKU, DALA MI DUHU do 31. 12.
PETR HAJDYLA, RENATA MACHÝČKOVÁ, RICHARD 
ŠTIPL, JAROSLAV VALEČKA - výběr. do 31. 12.
Stage garden Gallery Crears
Na zahradách 2186, Rožnov pod Radhoštěm
PETER NIŽŇANSKÝ, OLDŘICH KULHÁNEK do 31. 12.

lis
to

pa
d–

pr
os

ine
c 2

02
4

lis
to

pa
d–

pr
os

ine
c 2

02
4

lis
to

pa
d–

pr
os

ine
c 2

02
4

lis
to

pa
d–

pr
os

ine
c 2

02
4

Č E S K Ý  K R U M L O V 
PORT1560 - Krumlovské centrum kultury 
Pivovarská 27, Český Krumlov 
Otevírací doba: středa - neděle, 10:00 - 18:00 
Telefon: +420 775 733 462, E-mail: info@port1560.cz, Web: www.port1560.cz
Expozice v PORT1560 vás zavedou do minulosti i současnosti města a 
místního pivovaru. Prozkoumejte Starou varnu, kde se dozvíte o historii vaření 
piva, nebo navštivte Rogendorfský palác, kde je vystavený život měšťanů na 
konci 19. století. Interaktivní říši snů můžete zhlédnout ve starém Hvozdu. 
Galerie umění 
JIŽNÍ ČECHY OČIMA HOLLARU do 30. 3. 2025 
Grafické dílny 
GRAFICKÝ WORKSHOP JIŘÍ HANUŠ 2. – 3. 11. 2024 
PODZIMNÍ DÍLNA - VÝROBA DRAKŮ 9. 11. 2024 
GRAFICKÝ WORKSHOP JINDRA ČAPEK - 
LEPT A HLUBOTISK 23. 11. 2024 
Vánoční dílny v Portu 1560 
VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ 30. 11. 2024 
VÝROBA VÁNOČNÍCH OZDOB 7. 12. 2024 
VÝROBA NOVOROČNÍCH PŘÁNÍ 14. 12. 2024 
VÝROBA SVÍČEK Z VČELÍHO VOSKU 21. 12. 2024 
Přednáška v Portu 1560
PROHLÍDKA A HISTORIE VARNY S PETREM HOLUBEM 16. 11. 2024
H A V L Í Č K Ů V  B R O D
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Havlíčkovo náměstí 18, Havlíčkův Brod, tel. 569 427 035, 
galerie@galeriehb.cz, www.galeriehb.cz; 
Otevřeno út-ne 9.00–12.00 a 13.00–17.00
MIROSLAV HUPTYCH: LABYRINT SVĚTA A RÁJ SRDCE do 24. 11.
2 KROKY OD BUKU do 5. 1. 2025
KOV & ŠPERK – STUDENTSKÉ PRÁCE UMĚLECKOŘEMESLNÝCH 
OBORŮ AKADEMIE SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU 27. 11. 2024 – 5. 1. 2025
H L U B O K Á  N A D  V L T A V O U
Alšova jihočeská galerie
Zámecká jízdárna, Hluboká nad Vltavou 144, tel. 387 967 041, 
www.ajg.cz, office@ajg.cz; Otevřeno denně 9.00–18.00 
BELVEDERE NA HLUBOKÉ – LET IT GROW AGAIN! do 10. 11.
H O D O N Í N
Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Úprkova 2, Hodonín, tel. 518 351 051, www.gvuhodonin.cz, info@gvuhodonin.cz
Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00
VLADIMÍR GROŠ: CESTA Z MAJOLIKY DO KAMENINY 
A ZASE ZPĚT KERAMIK A SOCHAŘ do 5. 1. 2025
VERONIKA REMAK MOLATOVÁ: LAND/SCAPE – Díla ze staršího období, 
které se více přiklání k hyperrealistické malbě a z období mladšího, kde krajina 
více směřuje do autorčina svébytného nového impresionismu do 5. 1. 2025
JAKUB NEPRAŠ: VIDEOSCULPTURE – Kombinace sochařské 
tvorby s projekcí precizně sestavených videomontáží do 5. 1. 2025
H R A D E C  K R Á L O V É
Galerie moderního umění v Hradci Králové
Velké náměstí 139, Hradec Králové, tel. 727 806 970
sbirky@galeriehk.cz, www.galeriehk.cz;  
Otevřeno denně kromě po 10.00 –18.00, čt 12:00 – 20:00
HENRY MOORE A ČESKOSLOVENSKÉ UMĚNÍ 
PO ROCE 1945 do 19. 1. 2025
JÓZEF ROBAKOWSKI do 19. 1. 2025
JAROSLAVA SEVEROVÁ do 19. 1. 2025
JAN ŠERÝCH: BLACK SABBATH / ABBA do 27. 4. 2025
LADISLAV BENEŠ do 27. 4. 2025
JAK SBÍRAT UMĚNÍ: PŘÍBĚH KARLA TUTSCHE do 12. 10. 2025
ALEŠ LAMR od 7. 11. 2024
ANNA KYJOVSKÁ od 7. 11. 2024
C H E B
Galerie výtvarného umění v Chebu
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 16, Cheb, tel. 354 422 450
info@gavu.cz, www.gavu.cz, 
Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
SOUČASNÉ UMĚNÍ, MODERNÍ UMĚNÍ, GOTIKA stálé expozice
MIROSLAVA KLESALOVÁ: ZEM do 1. 12. 
REVELATIO. ARBOR VITAE, MARTIN SOUČEK do 5. 1. 2025
ZA VŠÍM HLEDEJ HOUBU – DĚTSKÁ KRESBA 5. 12. 2024 – 5. 1. 2025
JOHANN ADOLF MAYERL: KAŠNA S CHEBSKÝM 
DUDÁKEM, 1923 do 5. 1. 2025

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

11
–1

2/
20

24

www.ceskegalerie.cz

DANIELA OLEJNÍKOVÁ, MYKO. KOMPLETNÍ 
ZPRAVODAJ ZE SVĚTA HUB do 23. 2. 2025
KERAMICKÁ PLASTIKA ZE SBÍREK GAVU CHEB do 30. 3. 2025
Retromuseum
nám. Krále Jiřího z Poděbrad 17, Cheb; 
Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
ŽIVOTNÍ STYL A DESIGN V ČSSR stálá expozice
INFOSYSTEM 7080. ORIENTAČNÍ A INFORMAČNÍ SYSTÉMY 
V ČESKÉ ARCHITEKTUŘE 70. A 80. LET do 2. 3. 2025
OD PARTYZÁNEK PO SPARTY. KUŘÁCTVÍ 
V SOCIALISTICKÉM ČESKOSLOVENSKU do 9. 3. 2025
J A B L O N E C  N A D  N I S O U
Městská galerie MY – Výstavní síň Domu 
Jany a Josefa V. Scheybalových
Kostelní ulice 1/6, Jablonec nad Nisou, tel. 483 356 202, galerie-my@seznam.cz
Otevřeno út 13.00–17.00, st-so 10.00–12.30 a 13.00–17.00
STANISLAV LACHMAN ZBLÍZKA (1921 KLADNO – 2011 
JABLONEC N. N.) - Dílo a životní příběh průmyslového 
výtvarníka, tvůrce legendárních elektrospotřebičů. do 16. 11.
PAVEL PECINA: BETLÉM Z JIZERSKÝCH HOR od 1. 12.
J E S E N Í K
Galerie současného umění Jeseník (Katovna)
Palackého 176/12, Jeseník, tel. 775 787 006, 
www.mkzjes.cz/galerie, galerie@mkzjes.cz
Otevřeno po-pá 10.00–12.00, 13.00–17.00, so 10.00–13.00
JIŘÍ ŠIGUT: TICHO do 21. 11.
KRISTÍNA BUKOVČÁKOVÁ 28. 11. 2024 – 31. 1. 2025
Divadlo Petra Bezruče Jeseník
Otevřeno po-čt 9.00–11.00, 13.00–15.00, pá 9.00–11.00
ROMAN ŽENATÝ – NŮŽ VE SKLENIČCE – Multimediální umělec, 
výtvarník a architekt ve své tvorbě čerpá ze snů a vzpomínek, v níž důležitou 
roli hraje náhoda, proces a práce s nalezenými předměty. do 29. 11.
K L A T O V Y
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
nám. Míru 149, Klatovy, tel. 376 312 049, www.gkk.cz, info@gkk.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–17.00
PŮVAB VŠEDNÍHO DNE 2. 11. 2024 – 12. 1. 2025
K O L Í N
Galerie města Kolína
Smetanova 557, Kolín; www.divadlokolin.cz/galerie-mesta-kolina
galerie@divadlokolin.cz, tel. 724 703 008
Otevřeno po 8.00–12.00, út-čt 14.00–18.00, pá-so 10.00–16.00
KATEŘINA BARABÁŠOVÁ: NA TRNÍ – Kresby, obrazy do 20. 12.
Galerie V zahradě
Sokolská 24, Kolín 2, www.galerie-kolin.cz; Otevřeno po-pá 10.00–18.00
MARCELA VICHROVÁ: PTÁČE 7. 11. – 18. 12.
K U T N Á  H O R A
Galerie Felixe Jeneweina města Kutné Hory
Sankturinovský dům, Palackého nám. 377, Kutná Hora, tel. 327 512 347
www.gfj.cz, gfj@gfj.cz; 
Otevřeno denně 9.00 –12.00 a 12.30–17.00, první 
sobotu v měsíci vstup pro veřejnost zdarma.
SUN GAZING / LIZA LIBENKO, LUCIE HOŠKOVÁ do 10. 11.
ZBYNĚK SEDLECKÝ: OBRAZY 15. 11. – 29. 12.
L I B E R E C
Oblastní galerie v Liberci
Masarykova 723/14, Liberec, tel. 485 106 325, www.ogl.cz
Otevřeno út-st, pá-ne 10.00–17.00, čt 10.00–19.00
JIŘÍ STRAKA: VE STÍNU OHNĚ, V MODRAVÉM TICHU 
– Tradiční čínské výtvarné techniky do 12. 1. 2025
A QUIN STRAKOVÁ: MOJE NEBO TVOJE… „PŘÍBĚH MÉHO 
OBLEČENÍ“ - Čínská tušová malířka do 12. 1. 2025
ROSA LOY & NEO RAUCH: VERWOBENE SPHÄREN – Výstava 
nejvýznamnějších evropských umělců současnosti do 26. 1. 2025
HUDBU JAK VESMÍR ROZLEHLOU, ŠIROU JAK POLEDNE 
– Umělecké pohledy přinesou za pomocí nových médií, sound 
artu, problematiku mizejícího ptactva. 8. 11. 2024 – 9. 2. 2025
SKUPINA 7 - Zakládající členové, sochař Jiří Seifert, malíři Vladimír Komárek 
a Josef Hýsek, textilní výtvarník Vladimír Křečan, grafik Vladimír Sobolevič, 
malíř a pedagog Jiří David a průmyslový výtvarník, malíř a ilustrátor Miloslav 
Jágr, byli spojeni jen přátelstvím a touhou vystavovat. 8. 11. 2024 – 16. 2. 2025

Prostor 228
Studničná 227 (vchod z Perlové), 460 01 Liberec 2
Otevřeno út-st 9.00–13.00 a 14.30–18.00, po, čt, pá pouze 
po tel. domluvě 608 071 033, 606 490 380
BARBORA B. NĚMCOVÁ – Monochromní obrazy městské 
krajiny s vnímavým pohledem do zákulisí města, hledání 
skrytých poselství a okamžiků. 11. 11. – 20. 12.
L I T O M Ě Ř I C E
Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích
Michalská 29/7, Litoměřice, tel. 416 732 382; 
info@galerie-ltm.cz,www.galerie-ltm.cz; 
Otevřeno červen – září denně 10.00–18.00, říjen – květen st-ne 10.00–17.00 
GOTIKA. UMĚLECKÁ TOPOGRAFIE REGIONU SEVERNÍCH 
ČECH VE 13.–16. STOLETÍ stálá expozice
MILIVOJ HUSÁK: DVOJÍ TĚLO 1. 11. 2024 – 26. 1. 2025
MARIANA ALASSEUR: KONTRASTY 8. 11. 2024 – 26. 1. 2025
Diecézní muzeum v Litoměřicích
Mírové nám. 24/16 (přední trakt), Litoměřice 
stálá expozice
Muzeum insitního umění
Mírové nám. 24/16 (zadní trakt), Litoměřice
EXPOZICE NAIVNÍHO UMĚNÍ A ART BRUT stálá expozice 
L O U N Y
Galerie města Loun
Osvoboditelů 441, Louny, www.gaml.cz, info@gaml.cz, tel. 415 653 137
Otevřeno st-ne 14.00–18.00
VZPOMÍNKA NA ZBYŇKA SEDLÁČKA 1966–2014 - Václav Jíra, Emil 
Juliš, Olga Karlíková, Jiří Kubový, Kamil Linhart, Milan Maur, Vladislav 
Mirvald, Otakar Slavík, Zdeněk Sýkora, Dagmar Šubrtová do 31. 1. 2025
Galerie Benedikta Rejta v Lounech
Pivovarská 34, Louny, www.gbr.cz, gbr@gbr.cz, tel. 778 728 992
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
JINDŘICH ZEITHAMML – Sochařská výstava, ve které si 
harmonie bere první hlas 22. 11. 2024 – 23. 2. 2025
M Ě L N Í K
Mekuc – Mělnické kulturní centrum, Galerie Ve Věži
Pražská brána – ulice 5. května, Mělník, galerie@mekuc.cz, www.mekuc.cz
Otevřeno po-pá 09.00–20.00, so-ne 10.00–20.00.
JITKA PÍŠOVÁ-SLAVÍKOVÁ: S ANDĚLEM NA VÍNĚ do 15. 12.
MARKÉTA KOTKOVÁ: ZATOULAT SE K POČÁTKŮM - Výstava 
litografií, hliněných akvarelů a textilních objektů. 18. 12. 2024 – 16. 3. 2025
Městská knihovna Mělník – Galerie Za Rohem
Náměstí Karla IV. 3359, Mělník, knihovna@mekuc.cz
Otevřeno po, st 10.00–18.00, út 8.00–17.00, st 
10.00–18.00, čt 8.00–17.00, so 9.00–12.00
NÁMĚSTÍ PŘESČAS - Dokumentární výstavní projekt o 
minulosti a současnosti náměstí Karla IV. do 31. 1. 2025
TAK KDE JSOU TI AMERIČANI? - soubor grafik 
Pavla Vošického. 5. 11. 2024 – 31. 1. 2025
Masarykův kulturní dům
U Sadů 323, Mělník; Otevřeno po-pá (mimo státní svátky) 13.00–18.00
100 LET: JOZEF KRONER, LADISLAV CHUDÍK do 20.12.
M Ě Š I C E
Galerie Artefin
Nádražní 203, Měšice, tel. 777 215 520, info@artefin.cz
www.artefin.cz, www.instagram.com/galerie_artefin
Otevřeno po-čt 9.00–17.00, pá 9.00–15.30
MICHELLE KUNEŠ, PATRIK HÁBL: SATORI do 22. 11.
M O S T
Oblastní muzeum a galerie v Mostě
Čsl. armády 1360/35, Most info@omgm.cz; www.muzeummost.cz
Otevřeno út-pá 12.00–18.00, so–ne, svátky 
10.00–18.00, zavřeno 24. 12. a 31. 12.
POKLADY VÝTVARNÉHO UMĚNÍ MOSTECKA stálá expozice
MEZI PRAHOU A KÁHIROU. 100 LET ČESKÉ 
EGYPTOLOGIE do 31. 1. 2025
Z MOSTU AŽ NA KONEC SVĚTA/EXOTIKA VE SBÍRKÁCH 
OBLASTNÍHO MUZEA A GALERIE V MOSTĚ do 31. 1. 2025
SVĚT FANTAZIE, SMUTKU I RADOSTI VLASTY BARÁNKOVÉ - 
Výstava ilustrační tvorby pro děti z pohledu jejího širšího výtvarného záběru, 
včetně ukázek z její grafické a malířské volné tvorby. do 2. 2. 2025

N Á C H O D
Galerie výtvarného umění v Náchodě – Zámecká jízdárna
Smiřických 272, Náchod, tel. 491 427 321, 491 423 245, www.gvun.cz
Otevřeno denně v období konání výstav kromě po 9.00–17.00
DANIEL HANZLÍK, JAN STOLÍN, JAKUB 
SÝKORA: VNITŘNÍ RYTMY do 2. 2. 2025
GVUN Malá
Plhovská 862, Náchod
KAROLÍNA ŠRÁMKOVÁ: CHVÁLA VODY do 2. 2. 2025
N O V É  M Ě S T O  N A  M O R A V Ě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Vratislavovo nám. 1, Nové Město na Moravě, tel. 566 654 211
pokladna@horackagalerie.cz, www.horackagalerie.cz
Otevřeno út – ne 9.00 – 17.00, kromě státních svátků
Z DÍLA JANA ŠTURSY, VINCENC MAKOVSKÝ, KRAJINÁŘSKÁ 
EXPOZICE, JAROSLAV SVOBODA, ZÁMECKÝ KABINET, 
JIŘÍ VAŠICA, JOSEF KLIMEŠ stálé expozice
GLASS CUTTING WORLD CUP 2024 do 31. 12.
TEA: POLOČAS ROZKLADU do 12. 1. 2025
KABARET LOUTKA - Historické české trikové a varietní marionety 
1800-1950 ze sbírky Marie a Pavla Jiráskových. 6. 11. 2024 – 12. 1. 2025
JANA MAŠTEROVÁ: POMOCNÍ ANDĚLÉ 27. 11. 2024 – 19. 1. 2025
O L O M O U C
Muzeum umění Olomouc
www.muo.cz, info@muo.cz, tel. 585 514 241; 
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
Muzeum moderního umění Olomouc
Denisova 47, Olomouc
STOLETÍ RELATIVITY. VÝTVARNÉ UMĚNÍ 20. STOLETÍ stálá expozice
TRIENÁLE SEFO 2024: MOMENTY do 29. 12.
GHETTO STŘEDNÍ EVROPA: VE ZNAMENÍ 
SOUVISLOSTÍ - TRIENÁLE SEFO 2024 do 29. 12.
Arcidiecézní muzeum Olomouc
Václavské náměstí 3, Olomouc
OHŇOVÁ DRAMATA: STŘELNÝ PRACH, OHŇOSTROJE 
A OHŇOSTRŮJNÉ ILUMINACE V EVROPSKÉM UMĚNÍ 
1400–1750 - TRIENÁLE SEFO 2024 do 29. 12.
Art galerie – Art Rubikon
Dobnerova 1375/24a, Olomouc, 
www.artrubikon.com, art@artrubikon.com
Otevřeno po-so 8.00–18.00
JADRAN ŠETLÍK: FOTOGRAFICKÉ OBRAZY Z 
CYKLU "VE STOPÁCH VZORŮ" 12. 11. – 23. 11.
JAROSLAV JERRY SVOBODA: VÝBĚR Z DÍLA 
(OBRAZY) 25. 11. 2024 – 11. 1. 2025
Galerie Rubikon
1. máje 24, Olomouc, www.galerierubikon.cz, galerierubikon@seznam.cz
Otevřeno po-pá 9.00–13.00 a 13.30–18.00, so 9.00–12.00
EVA DAVIDOVÁ: CESTOVÁNÍ VZORŮ 24. 11. – 30. 11.
VÁNOČNÍ SALON 2. 12. 2024 – 18. 1. 2025
O P A V A
Dům umění a kostel sv. Václava
Pekařská 12, Opava, dumumeni@oko-opava.cz,
www.dumumeniopava.cz, tel. 553 668 734, 734 862 481
Otevřeno út-pá 13.00–18.00, so–ne 10.00-18.00
ANIMÁKUM do 5. 1. 2025 
PETR HORÁLEK, DANIEL KLOSE: SPIRITUS UNIVERSI 
- výstava fotografií a soch 8. 11. 2024 – 2. 2. 2025
P A R D U B I C E
Gočárova galerie
www.gocarovagalerie.cz, vcg@gocarovagalerie.cz, tel. 466 510 003
Otevřeno út–ne 10.00–18.00, st 12.00–20.00
FULL OF TEXTILE - Ateliér textilního designu Vysoké 
školy výtvarných umění v Bratislavě. do 5. 1. 2025 
JIŘÍ TOMAN: SNĚNÍ S OTEVŘENÝMA OČIMA  2. 11. 2024 – 5. 1. 2025 
JANA BERNARTOVÁ: VIDÍM VŠUDE JEN TEKUTÉ KRYSTALY. 
CÍTÍM FANTOMOVÉ VŮNĚ. 2. 11. 2024 – 25. 5. 2025 www.ceskegalerie.cz

info@ceskegalerie.cz
tel. 777 800 383

Charitativní aukce
obrazy / monoarty

kckampa.cz
galeriex.cz

Vila Hanse Ulricha
Ostrava
Wilkoń, Stasys, 
Lenica,Siemaszko:
Pohádky v umění 

Galerie La Femme,
Praha
Kraviny, koniny a 
jiné prasečiny

Galerie výtvarného 
umění Ostrava

Katarzyna Kozyra: 
Být někým, 

kým (ne)jsem

Vydává spolek:


